
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 19/08/2004
 

 
COMUNE DI NEVIANO (Lecce) DECRETO 22 luglio 2004, n. 12
 
 Esproprio.
 
IL RESPONSABILE
DEL SETTORE TECNICO
 
 
Omissis
 
 
- Visto il decreto sindacale n. 2/2004:
 
 
DECRETA
 
1) E' disposta a favore del Comune di Neviano e per l'esecuzione dei Lavori di realizzazione area
attrezzata mercato settimanale, fiere e sagre l'espropriazione definitiva degli immobili riportati nella
allegata scheda;
 
2) E' disposto, altresi, il passaggio del diritto di proprietà degli immobili di cui al n. 1), sotto la condizione
sospensiva che il presente decreto sia successivamente notificato ai proprietari nelle forme degli atti
processuali civili ed eseguito mediante l'immissione in possesso da parte del beneficiario dell'esproprio;
 
3) il presente decreto:
 va fatto oggetto di voltura nel catasto e di trascrizione presso l'ufficio dei registri immobiliari;
 va pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 è opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto;
 comporta l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti sui beni espropriati,
salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordinata. Le azioni reali e personali esperibili
non incidono sul procedimento espropriativo e sugli effetti del decreto di esproprio;
 sarà notificato ai proprietari nelle forme degli atti processuali civili, e pubblicato, per estratto, sul sito
Internet del Comune di Neviano e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, con avviso contenente
l'indicazione del luogo, del giorno e dell'ora in cui ne è prevista l'esecuzione, almeno sette giorni prima di
essa;
 verrà eseguito mediante immissione in possesso del beneficiario dell'esproprio, con la redazione del
verbale di cui all'art. 24 del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, come modificato dal D.Lgs. 27 dicembre 2002,
n. 302;
 

1



4) dopo la trascrizione del decreto di esproprio, tutti i diritti relativi ai beni espropriati possono essere fatti
valere unicamente sull'indennità.
 
Neviano, lì 22 Luglio 2004
 
Il Responsabile del Settore Tecnico
Geom. Clemente Picciolo
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
APPALTI - BANDI
 
 

2


